
 

 

 

Pomoc w formie opłacania posiłków dla dzieci w szkołach i przedszkolach w 

ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie oferuje możliwość skorzystania z 

pomocy w formie opłacania posiłków dla dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli, 

które pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej i materialnej.  

Kto może skorzystać z pomocy? 

Pomoc w opłacaniu posiłków przysługuje dzieciom w wieku szkolnym i przedszkolnym 

zamieszkującym na terenie Gminy Nieporęt, których rodziny spełniają określone 

kryteria dochodowe, oraz znajdują się w trudnej sytuacji życiowej w szczególności z 

powodów określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Zasady przyznawania pomocy: 

1. Kryterium dochodowe 

Pomoc w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu" przysługuje dzieciom 

z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 200% kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. Aktualnie próg 

dochodowy w przypadku gospodarstwa wieloosobowego wynosi 1200zł na 

osobę w rodzinie. 

2. Wywiad środowiskowy 

Warunkiem przyznania pomocy jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego 

przez pracownika socjalnego. Wywiad ten ma na celu szczegółową ocenę 

sytuacji bytowej rodziny, w tym dochodowej, mieszkaniowej oraz zdrowotnej. 

Na tej podstawie podejmowana jest decyzja o przyznaniu lub odmowie 

przyznania pomocy. 

Jak ubiegać się o pomoc? 



Aby skorzystać z programu "Posiłek w szkole i w domu", należy: 

• zgłosić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie i złożyć 

wniosek o przyznanie pomocy (wniosek znajduje się w załączeniu), 

• przedstawić dokumenty potwierdzające dochody oraz sytuację rodzinną i 

majątkową. 

Po przeprowadzeniu w miejscu zamieszkania rodziny wywiadu środowiskowego i 

spełnieniu powyższych warunków zostanie wydana decyzja potwierdzającą przyznanie 

wsparcia. 

Kontakt 

W celu uzyskania dodatkowych informacji oraz pomocy w procesie ubiegania się o 

wsparcie, zapraszamy do kontaktu z pracownikami socjalnymi.  

 


